
                 
Protokół Nr 20/12 

z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
dnia  26 listopada   2012 r.

odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8.00 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1245

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz  Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski  oraz 
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.
W  posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal i  Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Bogdan Grabski.
Radny nieobecny:
1. Tomasz Nowicki 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczył mieszkaniec gminy.
Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały 
w tym projekty uchwał,  i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
Ad.1
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 30 listopada  2012 r.
4.Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2012 r. 
   Opinia komisji 
5.Dyskusja nad projektem budżetu gminy na 2013 rok 
6.Opracowanie planu pracy komisji na 2013 rok 
   Materiały przedkłada Przewodniczący Komisji na sesji 
7.Sprawy różne 
8.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej. 
Ad.2
Protokół Nr 19/12 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 23 października  2012 r.  został przyjęty 
jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania.
Ad.3 
Przewodniczący  komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady  sesji, komisja 

projekty  przeanalizowała , wysłuchała uzasadnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:
– projekt uchwały Nr XXII/194/12  w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta do celów wymiaru 

podatku  rolnego
Przewodniczący rady  zabierając  głos  m.in.  powiedział  ,że  jest  bardzo  wysoki  wzrost  ceny  w 
stosunku do stawki roku obecnego jeden z większych w kraju i podał średnią cenę skupu żyta za 10 
lat wstecz, która wyniosła 40 zł, potem mówił o kosztach rolników m.in. o wzroście stawki KRUS 
potwierdził ,że obecny rok w rolnictwie był rokiem dobrym i zaproponował ,aby również szukać 
oszczędności w innych działach.
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Wójt Gminy powiedział m.in. o tym ,że gmina obniżając stawkę traci dwa razy raz, bo mniejszy 
dochód, a drugi raz mniejsza subwencja, wójt wie że jest to wzrost 42 %, ale w roku ubiegłym przy 
uchwalaniu stawki na rok 2012 uchwalono niewielki wzrost.
Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Kornet  zabierając  głos  również  przypomniał,  że  w  roku 
ubiegłym cena nie została dużo podniesiona, bo uwzględniono głosy rolników,że jest ciężko w 
rolnictwie.  Ten  rok  dodał  przewodniczący  nie  wygląda  tak  źle,  kwota  jest  zaproponowana  i 
poprosił o dyskusję.
W trakcie dyskusji radni przedstawiali swoje opinie, wójt dodatkowo przypomniał ,że w trudnych 
warunkach  kiedy  będzie  to  zagrażało  bytowi  socjalnemu  podatnika  zastosuje  umorzenie, 
poinformował o opinii Izby Rolniczej, gdzie pierwsza opinia była na 55 zł, a potem przysłali drugie 
pismo informujące o tym ,że wkradł się błąd i powinno być 50 zł .
Komisja po zakończeniu dyskusji 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały . 
-  projekt   uchwały  Nr  XXII/195/12   w  sprawie  nabycia  przez  Gminę  Stargard  Szczeciński 
nieruchomości gruntowej – komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała, 
- projekt uchwały Nr XXII/196/12 w sprawie zamiany nieruchomości dla potrzeb realizacji celów 
publicznych  - komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała,
- projekt  uchwały Nr XXII/197/12  w sprawie utworzenia straży gminnej
Radny  Bogdan  Chaładus  zabierając  głos  w  tej  sprawie  powiedział  ,że  właśnie  dziś  będzie 
przeciwny temu projektowi uchwały, czyli powołania straży gminnej   i uzasadnił dlaczego .
W trakcie dyskusji wskazywano na bezpieczeństwo na drogach na terenie gminy m.in. mówiono o 
drodze w Tychowie , o zapisanych środkach na ten cel w budżecie gminy na rok 2013 r. i gdzie po 
odjęciu  kosztów  połowa  tej  kwoty  za  mandaty  –  pozostanie  w  gminie,   dyskutowano  o 
funkcjonowaniu tej straży  w gminach sąsiednich.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała 3 głosami „za” przy 1 głosie „ przeciw”.    
– projekt   uchwały Nr  XXII/198/12 w sprawie  uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywani Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok
Do tego projektu uchwały wójt zaproponował obniżenie w § 11 wynagrodzenia przewodniczącemu 
komisji z 480 zł do 350 zł i sekretarzowi komisji z 325 zł do 250 zł.
Komisja propozycję wójta poparła i 4 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
- projekt uchwały Nr XXI/199/12 w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających  powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem  sprzedaży  jak  i  w  miejscu  sprzedaży  oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i 
podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Stargard Szczeciński – komisja 4 głosami „za” 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt  uchwały Nr XXII/200/12  w sprawie zwołania zebrania wiejskiego- komisja 4 głosami 
„za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały , 
- projekt  uchwały Nr XXII/201/12  w sprawie ustalenia rodzajów świadczeń przeznaczonych w 
ramach  pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznania 
Po  przedstawieniu  uzasadnienia  przez  zastępcę  wójta  ,  komisja  4  głosami  „za”  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały .
- projekt  uchwały Nr XXII/202/12  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej  
-projekt uchwały Nr XXII/203/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
Skarbnik  Gminy dokładnie przedstawiła w/w dwa projekty uchwał,  poinformowała o opiniach 
Regionalnej Izby Obrachunkowej do uchwał podjętych na sesji październikowej i wytłumaczyła 
skąd się wzięły ponownie projekty uchwał , bo jak wytłumaczyła poprzednie zostały uchylone.
Komisja  po  uzyskaniu  wyjaśnień  przedstawionych  przez  skarbnik  gminy,  4  głosami  „za” 
pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał .  
Przewodniczący komisji zaproponował,aby pięć niżej wymienionych uchwał dotyczących wywozu 
odpadów komunalnych ,komisja  przedyskutowała. 
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–  projekt uchwały Nr XXII/204/12  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Stargard Szczeciński  
- projekt uchwały Nr XXII/205/12 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami   komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
- projekt uchwały Nr XIII/206/12  w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
- projekt uchwały Nr XXII/207/12  w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości  
-  projekt   uchwały  Nr  XXII/208/12  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów  w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi   
Radny Bogdan Chaładus zabierając głos m.in.  wyraził swoją opinię, aby metoda ustalenia opłaty 
była od gospodarstwa,bo taka  funkcjonuje obecnie, wybierając metodę od mieszkańca postawiono 
przed faktem dokonanym- tak uważa radny. Dalej  powiedział,  że ustalona opłata 10 zł  – przy 
selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych od każdej osoby - podnosi koszty o 100% i czyste 
pieniądze będzie zarabiać firma i zaznaczył, że gmina powinna pozostać przy obecnej metodzie.
Wójt Gminy m.in. powiedział, że gmina ma zamiar przekazać gospodarkę odpadami komunalnymi 
Związkowi Gmin Dolnej Odry, do której należy 22 gminy – po zmianie. Najbardziej wiarygodna 
metoda zdaniem wójta to od ilości zamieszkałych osób . 
Zastępca Wójta powiedział o zmianach w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach o  tym,  że  sanepid  kwestionuje  jednokrotny wywóz  dlatego  są  zapisane dwa razy w 
miesiącu i to, że gmina na stronie internetowej ogłosiła ankietę  dla mieszkańców z możliwością 
wskazania wyboru metody i tylko wypowiedziało się 5 mieszkańców.
Przewodniczący komisji  powiedział,  że po zmianie przepisów obowiązek posiadania pojemnika 
będzie dotyczył wszystkich, a stary system zdaniem radnego dobrze funkcjonowała, przy metodzie 
od mieszkańca znacznie wzrosną opłaty i podał przykład rodziny 5 osobowej i dlatego może lepiej 
od gospodarstwa.
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Dorota Mazur omówiła przepisy z 
których  wynikało przygotowanie w/w projektów uchwał,   powiedziała o Wojewódzkim Planie 
Gospodarki Odpadami, o zamiarze przystąpienia gminy do Związku, o terminie ogłoszenia uchwał, 
gdyż w przeciwnym razie gmina poniesie karę finansową.  
Przewodniczący rady powiedział m.in, że intencja tej ustawy jest dobra, dobrym rozwiązanie jest 
związek, a teraz chodzi najbardziej o ”kasę” zaznaczył  przewodniczący i to, że mieszkańcy też 
powinni być zapoznani z tym tematem, ile będą płacić.
W trakcie dyskusji mówiono o metodzie  od mieszkańca zaproponowanej przez związek i metodzie 
od gospodarstwa, która obecnie obowiązuje. Podawano przykłady na rodzinach wieloosobowych, 
gdzie koszt według nowych zasad znacznie wzrosną i nie będą w stanie ich ponosić. Mówiono o 
kosztach jakie ponosi gmina obecnie z wywozem odpadów komunalnych i jakie by ponosiła jeżeli 
byłaby wykonawcą.
Skarbnik Gminy zabierając głos m.in. powiedziała, że zawsze będzie można wystąpić ze Związku 
i jej zdaniem jeżeli będzie robiła to gmina to będzie drożej i wymieniła koszty jakie poniosłaby 
gmina   m.in.  koszty   administracyjne,  wystawianie  decyzji  administracyjnych,  windykacja, 
kontrola.
Przewodniczący  komisji  jeszcze  raz  wrócił  do  metody  naliczania  opłaty  od  osoby  i  wzrostu 
kosztów,  iż  społeczeństwo  może nie  udźwignąć  dodatkowych  kosztów,  powiedział  o  kosztach 
zakupu pojemników, czy worków. 
Pani Dorota Mazur przedstawiła koszty wyliczone wg programu i są to symulacje kosztów firmy na 
osobę i gospodarstwo domowe.
Przewodniczący  komisji  zaproponował  ,aby  komisja  po  zakończonej  dyskusji  przystąpiła  do 
zaopiniowania w/w projektów  uchwał i tak:
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- projekt uchwały Nr XXII/204/12  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Stargard Szczeciński  - komisja zaopiniowała projekt uchwały 2 głosami „za” i 2 
głosami „ wstrzymującymi się”,
- projekt uchwały Nr XXII/205/12 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami   komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty
Komisja tego projektu nie opiniowała ponieważ zobowiązała wójta do przygotowania wyliczenia 
kosztów według zasady na gospodarstwo i gdyby to zadanie wykonywała sama gmina.
- projekt uchwały Nr XIII/206/12  w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  -  komisja  4  głosami  „za”  pozytywnie 
zaopiniowała,
-projekt uchwały Nr XXII/207/12  w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
Komisja tego projektu uchwały nie opiniowała, bo deklaracja dotyczyła liczby osób zamieszkałych. 
-  projekt  uchwały  Nr  XXII/208/12  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości  i 
zagospodarowania tych odpadów  w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  - komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
- projekt uchwały Nr XXII/209/12  w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom 
samorządu terytorialnego 
Wójt  Gminy poinformował,  że jest  uwaga skarbnik,  iż  uchwała powinna brzmieć  „w sprawie 
udzielenia dotacji celowej„ 
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Radny  Bogdan  Chaładus  wracając  do  sporządzenia   wyliczeń  nowych  przez  gminę  m.in. 
powiedział,  że  obecnie  gmina  posiada  koszty  wywozu  pojemników,  które  znajdują  się  na  jej 
terenie, plus koszty  uprzątnięć dzikich wysypisk i gmina może wyliczyć szacunkowe koszty, a ten 
kto  wygra  przetarg  będzie  miał  nałożone obowiązki.  Powiedział  o  jednokrotnym wywozie  na 
miesiąc.  
Pani  Dorota  Mazur  zwróciła  uwagę,  że  w  przypadku  naszej  gminy  koszty  wywozu  będą 
podwyższone z uwagi na odległe położenie miejscowości na terenie gminy.
Ad.4 
Przewodniczący komisji poprosił o uwagi bądź pytania odnośnie informacji z wykonania budżetu 
gminy za 9 m-cy 2012 roku   .
Komisja po  dyskusji uwag nie wniosła i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 9 m-cy 
2012 r. .
Ad.5
Przewodniczący  komisji  przystępując  do  dyskusji  nad  projektem  budżetu  gminy  na  2013  rok 
poprosił o pytania.
Wójt  Gminy zabierając głos  w sprawie projektu  budżetu m.in.  powiedział  o  założeniach  jakie 
zawiera projekt, odnośnie inwestycji i dodał ,że trudno było spiąć ten budżet.
Przewodniczący komisji zapytał  o budowę świetlicy w Strumianach i remont świetlicy w Sownie . 
Wójt  Gminy wyjaśnił  ,  że gmina musi  być  właścicielem gruntu odnośnie budowy świetlicy w 
Strumianach  ,  zadanie  zostało  zapisane  w  projekcie  budżetu  jak  również  remont  świetlicy  w 
Sownie .Jeżeli zostaną środki z budowy świetlicy i są to  m.in. środki z Europejskiego Funduszu 
Rybackiego -  powiedział wójt, to wykonany zostanie dodatkowo  remont świetlicy w Świętem i 
może w Warchlinie.
Radny Bogdan Chaładus zapytał o środki na chodnik w Trzebiatowie, i dodał czy to warto robić ten 
chodnik  skoro  tam  w  pierwszej  kolejności  trzeba  zrobić  kanalizację  i  druga  sprawa  to, 
zaproponował, aby sprzedać teren pod boiskiem i zagospodarować teren naprzeciwko bloków.
Wójt Gminy – wyjaśnił, że odnośnie chodnika to zapisane są środki jako dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla  Powiatu  na  dofinansowanie  budowy  chodników  wzdłuż  dróg  powiatowych  w 
Trzebiatowie, Klępinie i Małkocinie i to że ten chodnik będzie z frezu asfaltowego, aby mieszkańcy 
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mogli chodzić.
Radny Daniel Lesner powiedział ,że nie zostało ujęte oświetlenie ulicy Klonowej w Grzędzicach, o 
niewielkich środkach-  zdaniem radnego zapisanych na Straże Pożarne.
W trakcie dyskusji radni mówili o tym, co nie znalazło się w budżecie  i w wyjaśnieniach wójt 
informował, że na wszystko nie starczyło środków, być  może w trakcie roku będzie możliwość 
realizacji niektórych zadań.    
Komisja opinię ostateczną wypracuje na posiedzeniu przed  sesją budżetową.
Ad.6
Przewodniczący komisji  przedstawił  plan  pracy komisji  na  rok  2013 i  poprosił  o  uwagi  bądź 
pytania i zaznaczył ,że jest taki sam jak w roku 2012 .
Komisja uwag nie wniosła i  przyjęła plan pracy komisji  na rok 2013 stanowiący załącznik do 
protokołu.
Przewodniczący przedstawi plan na sesji i rada uchwali plan pracy rady na 2013 rok uwzględniając 
plany pracy poszczególnych komisji.
Ad.7
Przewodniczący Komisji zapytał o pewną rodzinę z Sowna, czy zwracali się o pomoc.
Wójt Gminy odnosząc się do tej sprawy powiedział ,że ojciec tej rodziny złożył podanie o remont 
swojego  mieszkania, gdyż podczas nieobecności właściciela mieszkanie zostało okradzione, żona 
mieszka osobno, a dzieci  zostały zabrane do Domu Dziecka. Wywiady pracowników GOPS są 
sporządzone i ponadto ustalono,że za rok 2012 rodzina otrzymała dużą  pomoc.
Radny  Bogdan  Chaładus  powiedział,  aby  wygospodarować  środki  na  wymalowanie  budynku 
Ośrodka Zdrowia w Pęzinie.  
Ad.8
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował 
za udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała :                                                                      Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                           Jarosław Kornet 
Data sporządzenia :                                                                    Data podpisania :
2012.11.26                                                                              2012. …..........................

  


